

केवल बैंक के उपयोग के लिये:
FOR BANK USE ONLY:

ग्राहक आई.डी. Customer ID.

खाता क्र. Account No.

ए.टी.एम. कार्ड क्र. ATM Card No. (Only for Proprietorship accounts)

लीड आई.डी. Lead Id.

बचत खाता
Saving Accountचालू खाता
Current Accountमीयादी जमा
Term Depositखाता योजना
Account Schemeक्या चेक बुक चाहिये?
Cheque Book Required? Y Nराशि
Amountअवधि
Periodमाह
Monthsदिन
Days

व्यक्तियों से इतर के लिये खाता खोलने का फार्म ACCOUNT OPENING FORM FOR OTHER THAN INDIVIDUALS

1. आवेदक के ब्यौरे : APPLICANT DETAILS:

खाते का नाम
Name of Accountगठन के प्रकार पर निम्नान त्गार्ये
Please tick type of Constitution: एकल स्वामित्व Sole Proprietorship भागीदारी फर्म Partnership Firm एल.एल.पी L.L.P. संयुक्त हिंदू परिवार Joint Hindu Family प्रा./पब्लिक लिमि. कंपनी Pvt./Public Ltd. Co. क्लब/एसोसिएशन/सोसाइटी Club/Association/Society ट्रस्ट Trust

एकल स्वामि/भागीदारों/निर्देशकों/हस्ताक्षरकर्ताओं के नाम Name of Sole Proprietor/Partners/Directors/Signatories

यदि वर्तमान ग्राहक न हों तो, हस्ताक्षरियों की जानकारी उपलब्ध कराने के लिए अलग फार्म का उपयोग करें. Use separate forms for providing information of signatory, if not an existing customer.

हस्ताक्षरकर्ता Signatory	उपाधि Title	प्रथम नाम First Name	मध्य नाम Middle Name	अंतिम नाम Last Name	ग्राहक आई.डी. Customer ID.
1					
2					
3					
4					
5					
6					

2. डाक का पता : MAILING ADDRESS:

पत्र व्यवहार Communication

रजिस्टर कार्यालय/स्थायी पता Registered office/Permanent Address

फ्लैट/दरवाजा/ब्लॉक नं. Flat/Door/Block No.

फ्लैट/दरवाजा/ब्लॉक नं. Flat/Door/Block No.

परिसर/भवन/गांव का नाम Name of Premises/Building/Village

परिसर/भवन/गांव का नाम Name of Premises/Building/Village

मार्ग/सड़क/गली का नाम Road/Street/Lane/Post Office

मार्ग/सड़क/गली का नाम Road/Street/Lane/Post Office

क्षेत्र/ इलाका/ तालुका/तहसील Area/Locality/Taluka/Sub-Division

क्षेत्र/ इलाका/ तालुका/तहसील Area/Locality/Taluka/Sub-Division

नगर/जिला Town/City/District

नगर/जिला Town/City/District

राज्य/संघशासित क्षेत्र State/Union Territory

राज्य/संघशासित क्षेत्र State/Union Territory

फोन नं.
Phone No.मोबाइल नं.
Mobile No.फोन नं.
Phone No.मोबाइल नं.
Mobile No.ई-मेल आई डी
E-Mail IDई-मेल आई डी
E-Mail ID

3. अपने ग्राहक को जानने संबंधी ब्यौरे : KNOW YOUR CUSTOMER DETAILS:

चयनित दस्तावेजों की प्रतिलिपि संलग्न करें व सत्यापन के लिये मूल दस्तावेज प्रस्तुत करें. Attach the copies of the documents opted for and produce the original copies of these documents for verification

 पंजीकरण प्रमाणपत्र Certificate of Registration दुकान/स्थापना/नगरपालिका लाइसेंस Shop/Establishment/Municipal Licence विक्री/आयकर विवरण Sales/Income Tax returns संगमन का ज्ञापन व अनुच्छेद Memorandum & articles of association निगमन प्रमाणपत्र certificate of incorporation. सोसाइटी के उप नियम/ट्रस्ट डीड Bye-laws of society/Trust deed

पहचान क्र. Document Identification No.

जारीकर्ता प्राधिकरण Issuing Authority

जारी करने का स्थान Place of issue

जारी करने की तारीख Date of Issue

वैध तारीख Valid up to

DDMMYY

DDMMYY

DDMMYY

DDMMYY

DDMMYY

4. यूनियन बैंक के वर्तमान ग्राहक द्वारा परिचय : INTRODUCTION BY EXISTING UNION BANK CUSTOMER:

खाते का नाम
Name of Accountखाता क्र.
Account No.ग्राहक आई.डी.
Customer ID

मैं/हम पुष्टि करता हूँ/हैं कि मैं/हम यूनियन बैंक ऑफ इंडिया का 6 माह से अधिक समय से खातेदार हूँ/हैं. मैं/हम पुष्टि करता हूँ/हैं कि मैं/हम ऊपर दिये गये नाम के आवेदक(कों)को [] साल [] माह से जानता हूँ/हैं तथा आवेदन में दी गयी उसकी/उनकी पहचान, व्यवसाय तथा पते की पुष्टि करता हूँ/हैं.

I/we confirm that I/we am/are an account holder with Union Bank of India for over six months. I/we confirm that I/we know the applicant/s detailed above for [] years [] months and confirm his/her/their identity, occupation & address as stated in the application.

दिनांक Dated DDMMYY

परिचयकर्ता के हस्ताक्षर मोहर के साथ
Signature of Introdncer with sealFOR BANK USE
Signature of introducer verified by

Name

Signature

5. खाता खोलने के लिए भुगतान का ब्यौरा : PAYMENT DETAILS FOR OPENING ACCOUNT:

 नकद
Cash नामे खाता संख्या
Debit Account No. चेक संख्या
Cheque No. पर आहरित
drawn on बैंक
Bank शाखा
Branch

हस्ताक्षरी 1 (मोहर सहित) Signatory 1(with seal)

हस्ताक्षरी 2 (मोहर सहित) Signatory 2(with seal)

हस्ताक्षरी 3 (मोहर सहित) Signatory 3(with seal)

हस्ताक्षरी 4 (मोहर सहित) Signatory 4(with seal)

हस्ताक्षरी 5 (मोहर सहित) Signatory 5(with seal)

हस्ताक्षरी 6 (मोहर सहित) Signatory 6(with seal)

6. अपेक्षित सुविधाएं : FACILITIES REQUIRED:

निम्नलिखित सेवाओं का लाभ चाहिये तो संबंधित खाने में निशान लगायें. Please tick in the respective boxes if you wish to avail the following facilities

इंटरनेट बैंकिंग देखना संव्यवहार दोनों ई-मेल आई डी

Internet Banking View Transaction Both E-Mail ID

केवल गैर रिटेल ग्राहकों के लिए. For non retail Customers only (कृपया घोषणा पत्र / संकल्प संलग्न करें Please attach declaration / Resolution)

इनिशियेटर का नाम माँ का पहला नाम जन्म तिथि

Initiator: Name Mother's Maiden Name DOB

अनुमोदन कर्ता का नाम माँ का पहला नाम जन्म तिथि

Approver Name Mother's Maiden Name DOB

ई-मेल से विवरण आवृत्ति मासिक प्वाक्षिक साप्ताहिक वैयक्तिक खाता ग्राहक आई डी के सभी खातों का सम्मिलित विवरण

Statement by E-mail Periodicity Monthly Fortnightly Weekly For Individual Account Combined Statement for Customer ID.

एस.एम.एस. बैंकिंग मोबाइल फोन नं. चेतावनी अपेक्षित: से कम होने पर नाम/जमा/ रु से अधिक

SMS Banking Mobile Phone No. Alert Required: if balance falls below Rs. Debit/Credit above Rs.

मोबाइल बैंकिंग टेली बैंकिंग

Mobile Banking Tele Banking

व्यवहारी की भाषा

Preferred language for communication

स्वीप इन सुविधा: कृपया मेरे बचत/ करंट खाता से अंतरण कर मेरे बैंक / आहरण का भुगतान करें खाता संख्या

Sweep-in-facility: Please clear my Cheque/allow withdrawal by transferring funds from my/our Saving/Current Account No.

अंतर्राष्ट्रीय डेबिट सह एटीएम कार्ड (केवल प्रोप्राइटरशिप खातों में) अंतर्गत नाम Last Name संबंध Relation जन्म तिथि Date of Birth

International Debit cum ATM card (Only in case of sole proprietorship accounts) Name of Nominee Title First Name Middle Name Last Name Relation Date of Birth

नामोती का नाम (निशुल्क दुर्घटना बीमा के लिये) प्रथम नाम First Name मध्य नाम Middle Name अंतर्गत नाम Last Name संबंध Relation जन्म तिथि Date of Birth

Name of Nominee Title First Name Middle Name Last Name Relation Date of Birth

(For Free Accident Insurance)

नामांकन सुविधा (केवल प्रोप्राइटरशिप खातों में) नामांकन सुविधा लेने के लिए कृपया अलग फार्म का उपयोग करें. Nomination Facilities (Only in case of sole proprietorship accounts) Please use separate form for availing nomination facility.

7. ग्राहक सूचना : CLIENT INFORMATION:

व्यापार व्यापारी (निर्दिष्ट करें) उत्पादक(निर्दिष्ट करें) सेवा उद्योग (निर्दिष्ट करें)

Business Traders (Specify) Manufacturer (Specify) Service Industry (Specify)

व्यवसायी डाक्टर एडवोकेट चार्टर्ड एकाउंटेंट आर्किटेक्ट इंजीनियर अन्य (निर्दिष्ट करें)

Professional Doctor Advocate Chartered Accountant Architect Engineer Other (Specify)

बिक्री/व्यापार टर्न ओवर 10 लाख से कम 10 लाख -50 लाख 50 लाख -1 करोड़ 1 करोड़ - 5 करोड़ 5 करोड़ - 25 करोड़ 25 करोड़ से अधिक

Sales/Business Turnover Below 10 lac 10 lac-50 lac 50 lac - 1 cr 1 cr - 5 cr 5 cr - 25 cr Above 25 cr

वर्तमान ऋण सुविधाएं (यदि हो) वाहन ऋण कारोबार ऋण कैश क्रेडिट लिमिट

Existing Loan Facilities, (If any) Vehicle loan Business loan Cash-Credit limit

से From यूनियन बैंक अन्य यूनियन बैंक अन्य

UBI Others UBI Others

अन्य बैंक खाता खाता क्र.1 खाता क्र.2

Other Bank Account A/c No.1 A/c No.2

बैंक शाखा बैंक शाखा

Bank Branch Bank Branch

8. घोषणा / वचन : DECLARATION/UNDERTAKING:

मैं/हम पुष्टि करते हैं कि मैं/ हम जो खाता (खाते) यूनियन बैंक ऑफ इंडिया में खोलने जा रहा हूँ/रहे हैं उनसे संबंधित और और अंतर्राष्ट्रीय डेबिट कार्ड, इंटरनेट बैंकिंग/एसएमएस बैंकिंग/टेली बैंकिंग और इस फार्म में दी गयी अन्य सुविधाओं सहित विभिन्न सुविधाओं से संबंधित नियम और उनमें समझ-समय पर हुए संशोधन प्राप्त, पढ़ और समझ लिये हैं. जब बैंक द्वारा इसके नोटिस बोर्ड पर या इसके वेबसाइट पर प्रदर्शित किये जाते हैं, मुझे/ हम पर बंधनकारी होंगे और इन खातों के संचालन के लिये उनमें दी गयी शर्तों और निर्बंधनों से स्वयं को आबद्ध करने के लिये एतद्वारा सहमत हूँ. मुझे/हम को ज्ञात है कि इन सुविधाओं का प्रयोग उन शर्तों और निर्बंधनों के अंतर्गत होता है जो यूनियन बैंक ऑफ इंडिया की साइट <http://www.unionbankonline.co.in> पर प्रदर्शित हैं और मैंने/ हमने उसे देख लिया है. मुझे/हमको ज्ञात है कि यूनियन बैंक ऑफ इंडिया द्वारा परिचालित साइट <http://www.unionbankonline.co.in> पर प्रदर्शित हैं और मुझे/ हम को उनकी विशिष्ट प्रति प्राप्त हो गयी है. मैंने/ हमने उनको पढ़ और समझ लिया है तथा उनसे सहमत हूँ/हैं. मैं/ हम सहमत हूँ/हैं कि इंटरनेट बैंकिंग के माध्यम से अपने खाते में संव्यवहार करने के लिये <http://www.unionbankonline.co.in> साइट में प्रवेश करने से यह माना जायगा कि मुझे/हमें शर्तों और निर्बंधन ज्ञात हैं तथा हमारे सभी अधिकार और देवताएं इन शर्तों और निर्बंधनों के अधीन निर्धारित होंगी. मैं/ हम उन सभी शर्तों और निर्बंधनों के अधीन होने और पालन करने के लिये सहमत हूँ/हैं जिन्का इस आवेदन में संदर्भ दिया गया है और जिन्को इस आवेदन का उस सीमा तक हिस्सा माना जायगा जैसे कि ये प्रावधान इसमें पूर्ण रूप में दिये गये हैं. आवश्यक संकल्प/ प्राधिकार संलग्न हैं. मैं/ हम इससे भी सहमत हूँ/हैं कि वेबसाइट पर दर्शाया गया इन शर्तों और निर्बंधनों में किया गया कोई संशोधन मुझे/ हम पर बंधनकारी होना जारी रहेगा. यूजर आई डी पासवर्ड को भरो प्रकर से सुरक्षित, सुरक्षित रखना मेरा/हमारा कर्तव्य है और मैं/ हम अपने खातों में हुए संव्यवहारों के लिये स्वयं जिम्मेदार होऊंगा/होगी और अपने खातों में हुए मेरे/ हमारे आईडी से किये हुए किसी संव्यवहार के लिये बैंक के विरुद्ध किसी भी प्रकार का दावा नहीं करूंगा/करेंगे. मैं/ हम समझते हैं कि बैंक स्वयंसेवक से मुझे/हमें कोई नोटिस दिये बिना किसी भी सेवा को अंशतः या पूर्णतः रोक सकता है. मैं/ हम सहमत हूँ कि बैंक समय-समय पर लागू सेवाप्रभार मेरे/हमारे खाते में डेबिट कर सकता है. मैं/ हम घोषित करता हूँ/करते हैं कि खाते में संव्यवहार वैधानिक स्रोतों से किया जायगा और खाते का उपयोग किसी कानून विरुद्ध कार्य के लिये नहीं किया जायगा. मैं/हम एतद्वारा घोषित करता हूँ/ करते हैं कि उपर दी गयी सूचनाएं मेरी जानकारी के अनुसार सही व सत्य हैं.

"I/We confirm having received, read and understood the accounts rules and hereby agree to be bound by the terms and conditions outlined in these rules which govern the account (s) which I/we am/are opening with Union Bank of India and amendments thereto made from time to time will be binding on me/us when displayed by the bank on its notice board or on its website and those relating to various services offered by the bank including but not limited to International debit card/ Internet banking /SMS banking/Mobile banking / Tele-banking and other facilities listed in this form. I/we are aware that the usage of Union e-banking Corporate is governed by the terms and conditions, which are displayed on <http://www.unionbankonline.co.in>. In the site maintained by Union bank of India and I/we have received the hard copy of the same. I/we have read and understood the same and agree to them. I/we accept that I/we would be deemed to be aware of the contents of the Terms and conditions and that all my rights and liabilities would be governed by the said Terms and conditions by my/our act of accessing on <http://www.unionbankonline.co.in> for transacting business in our accounts through internet banking. I/we hereby agree to, be subject to and comply with all the provisions of the Terms and Conditions which are incorporated by reference herein and deemed to be part of this application form to the same extent as if such provisions had been set forth in full herein. Necessary resolution/Authorization is enclosed. I/we hereby further agree that any modification in the said terms and conditions displayed on bank's website shall continue to bind me/us. It is my/our duty to keep the user ID and password duly protected, safe and secure and I/we shall be solely responsible for all transactions in our accounts and I/we will not raise any claim of whatsoever nature against the bank with the transactions done in my/our accounts through my/our ID. I/we understand that the bank may at its absolute discretion discontinue any of the services completely or partially without any notice to me/us. I /We agree that the bank may debit my account for service charges as applicable from time to time. I/We declare that the transactions in the account will be made from legitimate sources only and the account will not be used for any purpose contrary to law. I/ We declare that the information furnished above is true and correct to the best of my knowledge."

हस्ताक्षरी 1 (मोहर सहित) Signatory 1(with seal)

हस्ताक्षरी 2 (मोहर सहित) Signatory 2(with seal)

हस्ताक्षरी 3 (मोहर सहित) Signatory 3(with seal)

हस्ताक्षरी 4 (मोहर सहित) Signatory 4(with seal)

हस्ताक्षरी 5 (मोहर सहित) Signatory 5(with seal)

हस्ताक्षरी 6 (मोहर सहित) Signatory 6(with seal)

खाता का नाम खाता सं. शाखा

Name of Account Account No Branch

खाते के परिचालन का तरीका. एकल संयुक्त संकल्प के अनुसार (निर्दिष्ट करें)

Mode of Operation of Account Singly Jointly As per Resolution (Specify)

नाम

Name

पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं एवं उस पर हस्ताक्षर करें

Paste your passport size photograph and sign across the photograph

पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं एवं उस पर हस्ताक्षर करें

Paste your passport size photograph and sign across the photograph

पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएं एवं उस पर हस्ताक्षर करें

Paste your passport size photograph and sign across the photograph

हस्ताक्षरी 1 (मोहर सहित) Signatory 1(with seal)

हस्ताक्षरी 2 (मोहर सहित) Signatory 2(with seal)

हस्ताक्षरी 3 (मोहर सहित) Signatory 3(with seal)

दिनांक स्थान

Date Place

स्वीकारकर्ता अधिकारी के हस्ताक्षर

Sign of Admitting officer

अनुमोदनकर्ता अधिकारी के हस्ताक्षर

Sign of Approving officer

केवल बैंक के उपयोग के लिये. For Bank Use Only.

संलग्न संख्या No. of enclosures :

उस बैंक अधिकारी का नाम जिसके समक्ष आवेदन फार्म पर हस्ताक्षर किये गये और दस्तावेज सत्यापित किये गये. Name of the official in whose presence the application form signed and documents verified

नाम

Name

कर्मचारी क्र.

Emp.No.:

पद

Designation:

दिनांक हस्ताक्षर

Date Signature:

मैं एतद्वारा घोषित करता हूँ कि खाता खोलने का फार्म सभी प्रकार से पूर्ण है तथा सभी संबंधित दस्तावेज प्राप्त कर लिये गये हैं और उनका सत्यापन कर लिया गया है. I hereby declare that this account opening form is complete in all respects and relevant documents have been obtained and verified.

नाम

Name

कर्मचारी क्र.

Emp.No.:

दिनांक शाखा प्रमुख/परिचालन प्रमुख

Date Branch Head/Operations Head